
2024年

8/16（金）～9/2（月）

吉澤 諭
よしざわ さとし

株式会社吉澤相続事務所
代表取締役

■保有資格■

１級ファイナンシャル・プランニング技能士（FP１級）、
社会保険労務士、相続診断士、宅地建物取引士、第一種証券外務員等

■経歴■

1989.04 住友信託銀行（現：三井住友信託銀行）に入社
2000.10 独立系財産コンサルティング会社に入社

資産家の相続対策等コンサルティング業務に従事
2002.06 あおぞら銀行に入社。FP業務に従事
2014.04 株式会社吉澤相続事務所を設立

セミナー・研修等の講師、個別相談、執筆、
コンサルティング、監修等、幅広く活動中

Profile

配信期間

今年1月から適用となった

「110万円贈与における相続

前加算期間の延長」と「相続時

精算課税制度の見直し」。

一体どちらを利用するのがよ

り『お得』なの！？

と気になられている方も多い

のではないでしょうか？

今回のセミナーでは、両制度の

概要や注意点から具体的な損得

シミュレーションまで具体的な活

用方法を中心に分かりやすく解説します。

皆様にとって「よい判断材料、有益な情報」となりますように。

参加費

無料

【第26回相続セミナー】
マンションオーナーのための『相続基礎講座』 その⑥

参加＆アンケート回答でプレゼント

①10：00～
②12：30～
③14：30～

セミナー参加者6組限定・無料
※3年以内に無料個別相談をご利用された方は有料となりま
す。詳細はお問い合わせください。

9月15日（日）

※オンラインでの相談も可能です

9月14日（土）

個別相談会

徹底解説！生前贈与するならどっちがお得！？

～取り組む前に知っておくべきメリット・デメリット～

VS

セミナー参加後のアンケート回答者全員に≪吉澤諭先生 特別コラ

ム vol.2≫および吉澤先生の著書をプレゼントいたします。

※著書を既にお持ちの方はコラムのみ対象

吉澤先生 特別コラム

相続時精算課税制度110万円贈与



【第26回相続セミナー】開催のお知らせ

グランヴァン株式会社

担当：竜﨑

0120-50-3926(10:30 ～ 17:30 水日祝を除く）

c.success@grandvan.co.jp

◆参加方法◆

申込期間 ：2024年7月1日（月）～2024年8月15日（木）

配信期間 ：2024年8月16日（金）10:00～9月2日（月）24:00

視聴方法 ：お申込みいただいた方に視聴URLとパスワードをメールでお知らせいたします。

視聴方法 ：配信期間中のお好きな時間にアクセスしてご視聴ください。

※参加方法にご不安のある方はサポートさせていただきますので、申込時にサーポート希望へ をお願いいたします。

・セミナーの録画や録音、撮影、テキストの複製、無断転載、SNSへの掲載等は、一切禁止いたします。

・視聴URL及びパスワードを他者に転送することは禁止いたします。お申込者様（そのご家族様）のみご視聴いただけます。

◆お申込み方法◆

右記二次元コードを読み取り、もしくは弊社ホームページオーナー様専用サイト内の

“お知らせ”から『第26回相続セミナー開催のお知らせ』をクリックし、お申込みフォ

ームからお申込みください。 その他、電話やメールでもお申込みを受付いたします。

お申込みフォーム

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

このたび、弊社主催による『第26回相続セミナー』を開催する運びとなりました。

今回は、初心者の方でも無理なく基礎から学べることで好評いただいております、マンションオーナーのための『相続基礎講

座』シリーズ第6回目として「110万円贈与（暦年課税制度）」と「相続時精算課税制度」の比較を取り上げました。

本セミナーでは、両制度の概要から注意点、実際の数字を用いた損得シュミレーションまで、どちらを利用するのがより『お

得』なのか!?について具体的かつ分かりやすく解説します。

相続対策の王道といわれる生前贈与で損をしないために、是非本セミナーをご活用ください。

 相続について相談したい 相続税／財産の評価方法／相続手続きの注意点等

 贈与について相談したい 生前贈与の注意点／教育資金の一括贈与等

 遺言について相談したい 遺言作成／作成済みの遺言見直し／遺言の注意点等

 不動産について相談したい 売却／購入／建替え／二世帯住宅／有効活用等

 老後の生活設計について相談したい 施設入居の注意点／後見制度等

 その他 税制改正／住宅ローン／保険の見直し等

吉澤先生による「個別相談会」のご案内

9月14日（土）15日（日）それぞれ10:00～、12：30～、14：30～の枠でご用意しております。

セミナー参加者
6組限定

オンライン可

無料・予約制

徹底解説！生前贈与するならどっちがお得！？

～取り組む前に知っておくべきメリット・デメリット～

相続時精算課税制度110万円贈与 VS

マンションオーナーのための『相続基礎講座』 その⑥


	スライド 1
	スライド 2

